
 
 

WORK AND TRAVEL – DISCOVER AMERICA 
MUNDËSI PUNËSIMI SEZONAL 

  

Pas suksesit të viteve të kaluara, Organizata Amerikane: CIEE – "Council on International Educational 

Exchange", përmes partnerit ekskluziv zyrtar: "Discover America" organizon programe ekskluzive Work and 

Travel US për studentë nga Kosova, për të punuar dhe qëndruar deri në katër muaj gjatë verës së vitit 2022 në 

SHBA. 

PËRFITIMET NGA PJESËMARRJA NË PROGRAMIN WORK AND TRAVEL USA: 

  

·       Mundësi e jashtëzakonshme për te përjetuar kulturën dhe jetën Amerikane 

·       Mundësi e perfeksionimit të gjuhës angleze 

·       Përvojë unike jetësore në vendet më të bukura në SHBA 

·       Përvojë pune 3-4 mujore në kompani Amerikane 

·       Hapje të përspektivës së punësimit në të ardhmen në kompani ndërkombëtare 

·       Mundësi të hulumtimit dhe zgjedhjes së Internshipit në Kompanitë Amerikane 

·       Krijimit të shoqërive me studentë nga mbarë bota 

·       Mundësi përfitimi material, menaxhim vetanak i përfitimit dhe shpenzimeve 

·       Certifikatë nga CIEE mbi përfundimin e Programit Work and Travel 

 

KRITERET PËR APLIKIM 

 

- Student i rregullt i Kolegjit UBT  

- Njohuri mesatare të gjuhës Angleze 

-  Të jeni në moshë prej 18 -  22 apo 23 

  

MUNDËSITË E PUNËSIMIT DHE KUSHTET  

  

Këtë vit, për arsye të situatës me pandeminë, të gjitha ofertat e punës për verën 2022 do të jenë në dispozicion 

brenda muajit Marsi dhe Prill ku ju do të keni mundësi të zgjedhni punë nga mbi 350 vende pune në mbi 17 

destinacione të ndryshme si: New Jersey Shore, Cape Cod, Coastal Maine, Florida and The Gulf Coast, Mackinac 

Island and Michigan, Minnesota lakes, Myrtle Beach, New York State, The Northwest Mountain Resorts, Ocean 

City and Maryland Resorts, The Outer Banks, Tennessee, Delaware Bay, Rhode Island, Virginia Beach, 

Williamsburg etj. 

  

Për dallim prej viteve të kaluara, ku ora është paguar max 10USD, këtë pagesa për orë është nga 14 deri 20 USD. 

Shikoni më poshtë listën e tanishme të ofertave të punës. 

  

Host Name Positions Host City Host State Hourly Wage Overtime 

Hourly Wage  

Housing 

Longwood Venues  Belle Mer 6 Newport Road Island $20.00 $30.00 Yes 

Longwood Venues Newport Beach 7 Newport Road Island $20.00 $30.00 Yes 

Aramark Ent. Citizens Bank Park - 
Philadelphia 10 Philadephia Philadephia $15.45 $23.18 Yes 



Aramark Sports and Ent. Fenway 
Park - Boston 10 Boston Massachusetts $14.52 $21.78 Yes 

Aramark- Tampa Convention Center 10 Tampa Florida $15.00 $22.50 Yes 

Aramark  Turtleback Zoo - New York 10 New York NewYork $17.00 $25.50 Yes 

Moonlight Basin 16 Big Sky Montana $16.00 $24.00 Yes 

Lafayette Hotels  10 Portland Maine $12.75 $19.13 Yes 

Nantucket Golf Club 5 Nantucket  Massachusetts $18.00 $27.00 Yes 

Newport Tent Company  7 Portsmouth Road Island $15.00 $22.50 Yes 

Mount Washington Cruises 5 Laconia 
New 

Hampshire $15.00 $22.50 Yes 

Sacconnesset Golf Club 4 Falmouth Massachusetts $17.00 $25.50 Yes 

Casino Beach Pier Breakwater Beach 13 
Seaside 
Heights New Jersey $13.00 $19.50 Yes 

Anchor Restaurant 2 Round Pond Maine $14.00 $21.00 Yes 

Ferry Beach Retreat & Conference 
Center 3 Saco Maine $14.00 $21.00 Yes 

Harris House Motel 2 Ocean City New Jersey $15.00 $22.50 Yes 

Mount Washington Cruises 2 Laconia 
New 

Hampshire $15.00 $22.50 Yes 

Muddy Moose Restaurant and Pub 4 
NORTH 

CONWAY 
New 

Hampshire $15.00 $22.50 Yes 

Olympia Companies Hilton Garden 
Inn Portland 7 Portland Maine $13.00 $19.50 Yes 

ONP Acadia Jordan Pond House 2 Seal Harbor Maine $16.00 $24.00 Yes 

ONP Lassen Lodging 4 Chester California $15.00 $22.50 Yes 

Playlands Castaway Cove 2 Ocean City New Jersey $13.00 $19.50 Yes 

Stop and Shop Supermarket at 
Harwich 475 5 Harwich Massachusetts $17.00 $25.50 Yes 

Terramor Outdoor Resort 2 Bar Harbor Maine $15.00 $22.50 Yes 

Track III 5 Branson Missouri $14.00 $21.00 Yes 

Trattoria Stella 5 
Traverse 

City Michigan $13.00 $19.50 Yes 

Wet n Wild 5 Wildwood New Jersey $14.00 $21.00 Yes 

55 More Companies 230 East Coast East Coast 12.00-13.00 18.00-20.00 Yes 

 
Nëse i përmbushni kriteret e kërkuara për aplikim, vizitoni zyret e "Discover America” për informacione shtesë. 

Parakualifikimi është falas. 'I PARI QE VIJE I PARI ZGJEDHET' – Pra, sa më herët që interesoheni për aplikim, 

ju do të jeni në pozitë të zgjidhni sipas dëshirës pozitën dhe vendin në mesin e ofertave. 
 

Nëse aplikoni me shokë/shoqe ju mund të punoni tek punëdhënësi i njetë, ose nëse jeni vetëm "Discover America” 

do të ju njoftoj me studentët e tjerë që kanë aplikuar.  

 

Informata të tjera: 

https://www.youtube.com/watch?v=OKytZ4-saXc dhe https://www.youtube.com/watch?v=0vyStnfoL2o  

 

  
 

https://www.youtube.com/watch?v=OKytZ4-saXc
https://www.youtube.com/watch?v=0vyStnfoL2o


   
 

 

 

 Discover America WAT USA 

Str.Garibaldi 52/8 

Working Hours 10 a.m - 5 p.m 

Prishtina 10000 

You can find us on Google Maps: "Discover America - Kosova, Garibaldi 52/8, Prishtina" 

www.discoveramerica-kosova.com  

discoveramericakosova@gmail.com  

Tel : 038 220 999 

Cell phone : 044 750 752/049 750 752 
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